
 

 

  
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568 

………………………………………… 

 

เพ่ือให้การปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน โดยใช้วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี และได้คำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22/2 
เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่  6/2568                
เสร็จเรียบร้อยแล้ว และเป็นไปตามกระบวนการที่กำหนดไว้ทุกประการ  
 

           เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จะใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
6/2568 เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจาก
เงินสะสม งบประมาณ ตามแผนความต้องการของงบลงทุนเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เงินอุดหนุน
เฉพาะกิจและงบประมาณเงินอุดหนุนให้แก่หน่วยงานอ่ืน รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีก ารปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568 
เพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป 

      

           จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

                                  ประกาศ   ณ  วันที่  27  เดอืน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕68 

 

 

 

                                                          (ลงชื่อ) 

                                                           (นายชาตรีคาล สกุลสุริยะ) 
                                                                  นายกเทศมนตรีตำบลคุ้งสำเภา 

 

 

 



  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

 



สารบัญ 

 

   เรื่อง           หน้า 
 

-  หลักการและเหตุผลการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น                1   
   (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 6/2568 
 

-  รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02                                     2   
 

 

 
 
 
 
 

 
 



- 1 - 

 

หลักการและเหตุผลการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่6/2568 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา  อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

.................................................. 
 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เสร็จเรียบร้อย 
และได้ประกาศใช้มาเป็นระยะเวลาหนึ่งแล้ว  เพ่ือสนับสนุนการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลในการ
จัดบริการสาธารณะเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น  ประกอบกับความจำเป็นเร่งด่วนที่จะต้อง
ดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนตามอำนาจหน้าที่ และหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน 

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง        
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการวางแผนพัฒนา  โดยใช้หลักการมีส่วนร่วมของประชาชน  พิจารณานำโครงการที่เป็นปัญหาความ
ต้องการของประชาชนมาบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  เพ่ือให้เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  และตอบสนองความต้องการของประชาชน เพ่ือประโยชน์ของประชาชน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ 

 

เพ่ือเป็นการเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการและการบริการแก่ประชาชน ภายใต้
หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีเทศบาลฯ จึงจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม โดยเพ่ิมเติม
โครงการตามแบบแนบท้ายนี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข*ามรุ�นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ*มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป>าหมายที่ 4 สร*างหลักประกันว�าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย�างครอบคลุมและเท�าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู*ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตรGจังหวัดที่ 4 :  การพัฒนาคุณภาพคนและเสริมสร*างความม่ันคงปลอดภัยทางสังคม

          (1) แผนงานสร*างความเข*มแข็งของชุมชน

  
2566 
(บาท)

  
2567 
(บาท)

  
2568 
(บาท)

     
2569 
(บาท)

  
2570
 (บาท)

1 โครงการส	งเสริมและสืบสานงาน 1. เพื่อให�ผู�เข�าร	วมโครงการได�รับความรู�และเข�าใจ ผู�นําชุมชน ตัวแทนกลุ�มอาชีพ -      -      -      50,000  -     ผู�เข�าร	วม 1. เกิดการนําองค(ความรู� สํานักปลัด
หัตถศิลป-ไทยสู	การพัฒนาอาชีพ ในคุณค	าทางประวัติศาสตร(และภูมิป6ญญาของผ�าและ สมาชิกกลุ	มพัฒนาคุณภาพชีวิต โครงการ จากการศึกษาดูงานมา เทศบาล
และอนุรักษ(ภูมิป6ญญาท�องถ่ิน หัตถกรรมไทยตามแนวพระราชดําริ ชาวคุ�งสําเภา ประชาชนในเขต ไม	น�อยกว	า ปรับใช�ในการพัฒนาอาชีพ

2. เพื่อให�ผู�เข�าร	วมโครงการสามารถนําหลักการ เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา ร�อยละ 80 สร�างงาน สร�างรายได�แก	

การจัดการคุณภาพและการออกแบบผลิตภัณฑ( คณะผู�บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ประชาชน ในพื้นท่ี 

จากการศึกษาดูงาน ณ พิพิธภัณฑ(ผ�าฯ มาประยุกต( พนักงานเทศบาล ลูกจ�างประจํา 2. ชุมชนมีส	วนร	วมใน

ใช�ในการพัฒนาผลิตภัณฑ(ท�องถ่ินของเทศบาลฯ และพนักงานจ�างของเทศบาล การอนุรักษ(และสืบสาน

3. เพื่อสร�างแรงบันดาลใจและแนวคิดในการจัดต้ัง ตําบลคุ�งสําเภา และผู�ประสานงาน ภูมิป6ญญาท�องถ่ินตาม

/ยกระดับ กลุ	มอาชีพ และแหล	งเรียนรู�ด�านภูมิป6ญญา ผู�สังเกตการณ( อํานาจหน�าท่ีของเทศบาลฯ 

ท�องถ่ินในตําบลซ่ึงเปCนไปตามอํานาจหน�าท่ีของเทศบาลฯ 3. บุคลากรมีวิสัยทัศน(ใน

4. เพื่อเปCนการแสดงความจงรักภักดีและสํานึกใน การบริหารจัดการกลุ	มอาชีพ

พระมหากรุณาธิคุณ ท่ียั่งยืนโดยน�อมนําหลักการ

5. เพื่อเสริมสร�างศักยภาพบุคลากรของเทศบาลฯ จากโครงการตามแนว

ให�มีความรู� ความเข�าใจและมีทักษะในการขับเคล่ือน พระราชดําริมาประยุกต(ใช�

งานพัฒนาชุมชนตามอํานาจหน�าท่ีอย	างมี ประสิทธิภาพ ในการปฏิบัติหน�าท่ี

รวม 1 โครงการ -      -      -      50,000  -     

1. ยุทธศาสตรGการพัฒนาคุณภาพชีวิต
     1.2 กลยุทธGส�งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให*กับผู*ด*อยโอกาส ผู*พิการ ผู*สูงอายุ สตรีและเด็ก

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคG
เป>าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา

   ตัวชี้วัด
 (KPI)

 ผลท่ีคาดว�าจะได*รับ
หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท*องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568

เทศบาลตําบลคุ*งสําเภา  อําเภอมโนรมยG   จังหวัดชัยนาท

ก. ยุทธศาสตรGชาติ 20 ปY ยุทธศาสตรGที่1 ด*านความม่ันคง และยุทธศาสตรGที่ 4 ยุทธศาสตรGชาติด*านการสร*างโอกาส และความเสมอภาคทางสังคม

จ. ยุทธศาสตรGการพัฒนาขององคGกรปกครองส�วนท*องถ่ินในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ผ.02

- 2 -


